

Wolonia Cernykos powiat Subcarml

30 sierpnia (miedula), 1943r.

popołudniu (15⁰⁰ - 16⁰⁰)

Lofia Krol lat 7 i Janina Kotas lat 12

bawily się w sadzie lulkami. Nagle zaużyły
dochodząc dźwięk odgłosy. Starna dźwięczna
Janina Kotas zidentyfikowała, że są to „banderowcy”.

Nagle jeden z nich pojawił się w sadzie, gdzie
bawily się dźwięczni (zwanij dźwięcznym, gdyż
pochodził ze wsi Cernykos - gdzie mieszkali
w wyknosci ukraińskiej). Ten człowiek tego

samego dnia rano był u państwa Krolów
chwał przyjąć chleb. Pani Julia Krol
lat 29 matka Lofi dała mu cały kuchenek,
podziękował i wyszedł.

W sadzie ów ukraińiec zapytał się czy roduce
są w domu. Lofia odpowiedziała, że tak.

Dalej już nie pamięta. Jak się okazało
później dostata w tył głowy topata, co spowodowało
urazę śródmostka i urywkę mózgu. Gdy Lofia
odryskata śródmostek było jenne widmo
okazało się, że wraz z kolierką zostaty przysypane
ziemią w niewielkim rowie (wykopanym przez ukraiń-
ców w sadzie w którym się bawily. Janina Kotas

lerata ma Lofu z odciętymi w potłoczu tyłek nogami.
Dostata przez chwile obłąkała i przestata się odzywać
najprawdopodobnie już nie żyła.

Lofia wydestata się z pomimościanego grobu i poniała do domu. Zostawiała się w domu się jeniec bawiarowcy, więc wystraszona schowała się w konopi. Jak już wyciekło mactwo, ponownie Lofia wybrała się do domu. Jak zastata?

Mama Julia - Krol lat 29 z domu Greczkowska leżała na podłozkach cała zakrwawiona z nożem w pierści, już nie oddychała. Brat Eugeniusz Krol lat 42 został przybity za rękę i nogę do drzwi w kuchni; również już nie żył. Tata Stanisław Krol lat 38 leżał jako pasieki najprawdopodobniej przetrzymany piłę, jeszcze żył. Jak zobaczył Lofia zaczął krzyczeć żeby uciąta do babci. Lofia pobiegła najpierw do Marii Demu'lat swojej matki - chrześniej. W domu u niej nie było, na podłozkach leżało tylko jakieś duńsko całe ponowrywane (głowa, nogi, ręce oddbno). Następnie Lofia pobiegła do swojej babci Katarzyny Krol i duńka Antoniego Krola; tam też u niego nie było tylko pełno krwi wszędzie.

Następnie Lofia pobiegła do drugiej swojej babci Lofii Greczkowskiej i duńka Feliksa Greczkowskiego. Po drodze spotkała swoją Kaleriankę Anielkę lat 5 i Annę lat 3 Goral. Za chwilę wyszedł wystraszony się nagle jaki ukrasnić i zaczął strzelać. Anna Goral lat 3 zginęła na miejscu.

Amelka Görol zostet postulowa w 1866.

Przed kulami uchroniła się jedynie Lofia,

Lofia z ramienia Amelki poszła do domu
Greczkowskich, w którym też nikogo nie było.

Po drodze napotykaty leżącą już nie żyjącą
kobietę z małym dzieckiem przy piersi

Dziecko jeszcze żyło. Następnie poszły do domu

Amelki Görol i tam się schowały w sypialni

pod podłogą. Przesiedziały tam całą noc,

Na drugi dzień poszły do Subornego do ciotki

Lofii - wicherki Lofia z domu Kwil, siostra

rodzona Stanisława Kwila. Ciotka zaopiekowała

się dziewczynkami. Zaprowadziła ich do lekarza

(długowynki były w strasnym stanie wysoce

poniżowały, Lofia oznajmiła amiel sycu

namy ma głowie)

Ciotka Lofia wicherki wywoziła dla bezpieczeństwa

Lofii Kwil do Suchobót w woj. Lublin i mieszkały

tam do 1846 r.

1846 roku przenieśli się do Mentkowi powiat Nysa.

Narazka osób pomordowanych

1 Julia Kwil z domu Greczkowska lat 29

2 Stanisław Kwil lat 38

3 Eugeniusz Kwil lat 12

4 Katarzyna Kwil lat 58

5 Antoni Kwil (†)

6 Lofia Greczkowska lat 60

7 Feliks Greczkowski

8 Helena Kurbata (z domu Kwil siostra Stanisława Kwila)

- 9 Janna Kulbaka lat 4 córka Heleny
 10 Manan Kulbaka miz Heleny
 11 Kotas (siostra Antoniego Kieda)
 12 Janna Kotas córka lat 12
 13 Jacek Kotas brat Janny lat 18
 14 Manan Grechowshi }
 15 Cenia Grechowski } synowa Zofii i Feliksa
 Puciro duczi Manana Grechowskiego wiek do 74
 16 Anna Goral lat 3
 Cota rodziny Stelkom, Rybakow, Adamishi

Ukazywają się kilka osób, którzy w czasie
 napadu byli w koszule.

1. Manan Damielak - obecnie mieszka Kędziny - k.
2. Stanisław Damielak - już nie żyje
3. Rodzina Goral (Boroby) - rodzina Amelki
 - mieszka obecnie w Chonemio Wysoke
4. Grechowski Polan - syn Klemensa i Weroniki.
5. Grechowski Klemens - ojciec - już nie żyje
6. Grechowska Genowefa - córka Klemensa i Wronki
 obecnie pami - Stawroniek mieszka w Warszawie
 na ulicy Grenadierów 10
7. Grechowska Weronika żona Klemensa - już nie żyje

Ponoyzore wiadomości przekazane
 Zofii Was z domu Kied córka Stanisława
 7. Juli Kied.